
 

 
C O M U N E  D I  B A R G A  

Determinazione n.369  del 25/03/2022 

AREA POLIZIA MUNICIPALE      Responsabile: Giovannetti Nicola 

Oggetto: Liquidazione fattura per acquisto massa vestiario Polizia Municipale. 
 

 

                                     IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
  

adotta la seguente determinazione. 
 
 

 VISTA la determinazione n. 182  del 14/02/2022 con la quale si è provveduto ad 
assumere impegno di spesa per acquisto massa vestiario per la Polizia Municipale; 
 
 DATO ATTO che per un errore materiale è stato riportato erroneamente il numero 
codice CIG e su quest’ultimo la Ditta ha emesso fattura n. 50/01 del 28/02/2022; 
 
 VISTO che la Ditta a seguito di ciò ha emesso nota di credito n. 54/01 del 10/03/2022; 
  
 VISTA la nuova  fattura emessa da: CONFEZIONI ORSI SRL con sede in Via 
L.Alamanni n. 20 – 50053  Empoli (FI) -  relativa al servizio effettuato; 
 
           VISTA la legge 190/2014 si provvederà all’applicazione dello “Split Payment” 
relativamente al versamento dell’iva;  
 
             VISTO il CIG -  Z0035188B7  come da legge n. 136/2010 ed il conto dedicato della 
ditta CONFEZIONI ORSI SRL; 
       
            VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta tramite Durc, detenuto in atti con 
scadenza 21.06.2022; 
 
   DATO atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo per la regolarità e la correttezza dell’ azione amministrativa ai sensi dell’ art.147 bis 
del decreto legislativo n.267/2000 e succ. modif. che, pertanto con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere tecnico favorevole;  
                
 DATO ATTO che le funzioni di responsabile del procedimento sono attribuite al 
Comandante la Polizia Municipale Istr. Dir. Dott. Nicola Giovannetti, come da Decreto 
Sindacale prot. n. 691/2022; 
 
            VISTO il regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della giunta Comunale n.133/2013; 
 
 VISTA la deliberazione C.C. n. 3 approvata dal Consiglio nella seduta del 24.01.2022 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022-2024”; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 35 del 20.04.2021: “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023”; 



 

 
 VISTA la deliberazione della G.C. N. 23 del 16.03.2021: “Approvazione del piano di 
performance 2021/2023”; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267/00e successive modificazioni, ed 
in particolare l’art. 183, comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
 VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
 VISTO IL d.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014; 
 
 RITENUTO dover provvedere in merito;  
 
 D E T E R M I N A 
 
 

- 1)  di procedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 684,48 con 
riferimento alle regolari fatture descritte a pagina successiva e di effettuare il 
pagamento in conformità a quanto stabilito dalla Legge 190/2014: 

  
 per €. 561,05 direttamente a CONFEZIONI ORSI SRL cod. IBAN come da fattura ; 

  
       -   2) di disporre che l’ufficio Servizi Finanziari provvederà a versare l’importo dell’Iva pari 

ad €. 123,43 all’erario nei modi e tempi dovuti ; 
 

- 3) di imputare la spesa complessiva di €. 684,48 al Cap. 75001 cod 03.01-
1.03.01.02.004 “SP.V.POLIZIA VESTIARIO  E VARIE ” del Bilancio di Previsione 
2022 che offre disponibilità;   

 
 

FATTURA 
Data e Numero 

RAGIONE SOCIALE 
DELLA DITTA 

IMPORTO 
EUR 

CAP. 
BIL. 

10.03.2022       
n. 55/01 

CONFEZIONI ORSI SRL Tot.  684,48 

Imp. 561,05  

Iva 123,43 

75001/2022 

 

 

 

- 4) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nella pagina “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Barga ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs.vo 14/03/2013 n.33; 
 

- 5) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in 
opposizione da presentare al Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30gg.  
E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della 
regione Toscana entro 60gg o per via straordinaria al Presidente della repubblica; 
 

- 6) I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, 
sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy di cui al D.Lgs. 30 giugno 



 

2003 n.196 e ss. mm .ii. I dati vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia 
su supporto informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza. 

 
 

 

                                     F.to Giovannetti Nicola 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed  integrazioni.  Il  documento 
è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Barga. 

 
 
 
 


